ΠΕΤΡ. Τί ὑπολαμβάνουσιν ἔτεροι, οὐ γενώσκω, ἐπειδὴ πάντοτεν τῶν θευμάτων τοῦτο μᾶλλον κρίνω εἶναι θευ-

^a Ms., ἀμφιάσαντες καὶ τῷ Σαμβάνῳ περιελύσαντες.
Fort., περιελέσαντες.

^b Ms., ἐπεπονχούσι.

^c Forte., ἀνεκάθησε.

^d Melius Ms., τούτῳ δὲ εἰπεν αὐτοῖς ἐξῆλθε.

^e Additur in Ms., παρ' αὐτοῖς.

^f Longip. et secundus Theod., habebat.

^g Solus Longip., mulieris matris filius def.

A cie, moribus explebat. Hic itaque ad Ecclesiam beati Petri apostolorum principis ab eodem monte Argentario anni singulis venire consueverat, atque ad hunc, quem prædixi, Quadragesimum subdiaconum, sicut ipse narravit, hospitalitatis gratia declinabat. Quadam vero die, dum ejus hospitium, quod non longe ab Ecclesia ^h aberat, intrasset, cuiusdam paupercula ⁱ mulieris maritus juxta defunctus est: quem ex more lotum, vestimentis indutum, et ^k sabano constrictum, superveniente vespere, sepelire nequiverunt. Igitur iuxta defuncti corpus viduata mulier sedet, quæ in magnis fletibus noctem ducens, continuis lamentorum vocibus satisfaciebat dolori. Cumque diutius fieret, et flere mulier nullo modo cessaret, vir Dei, qui receptus hospitio fuerat, Quadragesimo subdiacono compunctus ait: Dolori hujus mulieris anima mea compatitur; rogo, surge, et oremus. Perreverunt igitur utrique ad vicinam ecclesiam, seseque pariter in orationem dederunt. Cumque diutius orassent, ^l completere orationem Quadragesimum subdiaconum servus Dei petiit. Qua completa ab altaris crepidine pulverem collegit, atque cum eodem Quadragesimo ad defuncti corpus accessit, seseque ibidem in orationem dedit. Cumque diutius orasset, jam non, sicut prius fecerat, orationem compleri per subdiaconum voluit, sed ipse benedictionem dedit, statimque surrexit. Et quia manu dextera collectum pulverem gestabat, sinistra pallium quo facies defuncti velabatur abstulit. Quod cum mulier fieri cerneret, contradicere vehementer cospit et mirari quid vellet C facere. Ablato itaque pallio, diu eo quem collegerat pulvere defuncti faciem fricavit. Qui cum diutius fricaretur, recepit animam, oscilavit, oculos aperuit, seseque elevans resedit, quid erga se ageretur miratus est, ac si de gravissimo somno suisset excitatus. Quod cum mulier lamentis fatigata consiperet, cospit ex gudio magis flere, et voces amplius edere. Quam vir Domini modestia prohibitione compescuit, dicens: Tace, tace; sed ^m 321 si quis vos requisiverit qualiter factum sit, hoc solummodo dicite: quia Dominus Jesus Christus opera sua fecit. Dixit hoc, atque ab ejus hospitio exivit, Quadragesimum subdiaconum protinus reliquit, et in loco eodem ultra non apparuit. Temporalem namque honorem fugiens, egit ut ab his a quibus visus in tanta virtute fuerat nunquam

D jam in hac vita videretur.

PETR. Quid alii sentiant ignorō: ego autem cunctis miraculis hoc potius existimo esse miraculum,

^b Gilot. et pler. Edili, sabbato. Legendum ex MSS., sabano. Sabanum autem idem est ac linteum. Vide Cangium, iu utroque Gloss.; Hugonem Menardum, in notis ad lib. Sacr., nota 326, et ad Concordiam Regul., pag. 610 et 806; nec non Theod. Ruinart., in not. ad Victor. Vitens., p. 194.

^h Primus Theod., compleri per subd. orationem voluit.

quod ad vitam mortui redeunt, eorumque animæ ad carnem ex occulto revocantur.

GREGOR. Si visibilia attendimus, ita necesse est ut credamus; si vero invisibilia pensamus, nimirum constat, quia majus est miraculum prædicationis verbo atque orationis solatio peccatorem convertere, quam ^a carne mortuum resuscitare. In isto enim resuscitatur caro iterum moritura, in illo vero anima in æternum victura. Cum enim propono duos, in quo horum existimas majori factum virtute miraculum? Lazarum quippe, quem jam fidem credimus fuisse, carne Dominus suscitavit (*Ioan. xi.*); Saulum vero resuscitavit in mente (*Act. xi.*). Et quidem post resurrectionem carnis de Lazari virtutibus tacetur. Nam post resurrectionem animæ, capere nostra infirmitas non valet quanta in sacro eloquio de Pauli virtutibus dicuntur: ^b quod illius prædicatione crudelissimæ cogitationes ad pietatis mollia conversæ sunt viscera; quod mori cupit pro fratribus, in quorum prius morte gaudebat (*Rom. ix.*, 3); quod, plenus omnis scripturæ scientia, nil se scire judicat, nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum (*I Cor. ii.*, 2); quod pro Christo virginis libenter cæditur, quem gladiis insequebatur (*II Cor. xi.*, 25); quod Apostolatus honore sublimis est, sed tamen sponte fit parvulus in medio discipulorum; quod ad cœli tertii secreta ducitur (*II Cor. xii.*, 2), et tamen mentis oculum per compassionem reflecit ad disponendum cubile conjugatorum, dicens: *Uxori vñ debitum reddat, similiter et uxor viro (I Cor. vii.*, 3), quod admiscetur in contemplatione cœtibus angelorum, et tamen non aspernatur cogitare atque disponere facta carnalium; quod gaudet in infirmitatibus, sibique in contumelias placet (*II Cor. xii.*, 10); quod ei vivere Christus est, et mori lucrum (*Phil. i.*, 24); quod totum jam extra carnem est, hoc ipsum quod vivit in carne (*Galat. ii.*, 20). Ecce qualiter vivit, qui ab inferno mentis ad vitam pietatis rediit. Minus est ergo quempiam in carne suscitar, ^c nisi forte per vivificationem carnis ad vitam reducatur mentis; ut ei hoc agatur per exterius miraculum, quatenus conversus interius vivificetur.